

# KRISLAI

Nežinomos Laidotuvės.  
Gugio Bažnyčia.  
Vitaicio Veikimas.  
Gramatika.  
Baikrušaitiniai.  
L.D.R. Komitetas.  
Rašo Švenčioniškis.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.  
Išeina Kasdien Apart Nedėdidienu.

# LAIŠKŲ VEIDŲ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Salų Vienytės! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėsite, o Laimėsite Pasaulį!

No. 186

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Subata, 6 d. Rugs. (August), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

## Mergina Bandė Apiplėsti Banką, kad Atmokėti Tėvo Skolą

SAGINAW, Mich.— Praeitą savaitę mergina Thelma Christler, apsiginklavus, užpuolė Peoples Savings banką tikslu pasigriebti pinigų, bet likosi suareštuota. Teisėjas William H. Martin nutėis ją ant trijų metų į pataisos namus Detroit.

Teisme ji sakė, kad bandė apiplėsti banką tuo tikslu, kad apmokėtų tėvo skolą už namą.

## Kapitalistai Gria Gub. Fuller

BOSTON.— Iš visos šalies pradėjo plaukti guber. Fuller laiški ir telegramos. Kapitalistai, generalai, bankieriai ir visokie patriotai—reakcionieriai siūnia pasveikinimo telegramas ir dėkavoja už nusprendimą, kad du nekalti darbininkai, Sacco ir Vanzetti, būtų nužudyti. Bet taipgi jis gauna ir protesto telegramų nuo darbininkų ir darbininkų organizacijų.

John Hays Hammon, kapitalistas iš Gloucester, Mass., rašo: "Priimk mano širdingiausias linkėjimus apibranginime neapkaunujamo jūsų patarnavimo, kokį jūs atlikote valstijai (kapitalistų klasei) savo gabiu nusprendimu Sacco ir Vanzetti byloje, kurioje jūs parodėte didelę moralę ir fizikinę drąsą, sveiką sprendimą ir tas kitas ypatybes, kurios, laimėjo jums augstą pagarbą nuo Massachusetts žmonių."

Alvin Owsley, buvęs nacionalis Amerikos Legiono komandierius, iš Dallas, Tex., rašo: "Aš linksmas, kad jūsų vedamas teismas užsibaigė. Šalis remia jus. Priimk mano simpatiją ir tikrą troškimą, kad jūsų sūnus greitai pasveiktų. Ypač linkėjimų."

Generoias Clarence R. Edwards (pasiliuosaves iš armijos), pasauliniame kare buvęs komandierium 26 diviziono, rašo: "Jūsų raportas puikus. Jūs atlikote taip didelį visuomeninį patarnavimą valstijai ir tautai, kaip kada nors atliko bile gubernatorių kokiam nors krizy. Atlikai su tokia drąsa, kuri didžiuns šios valstijos veteranus, kad tu esi jų gubernatoriūs. Malonėkite priimti mano linkėjimus."

Buvęs kongreso atstovas C. J. O'Neil rašo: "Coolidge did not choose. You did. Congratulations (Prasmė yra tokia: prezidentas Coolidge pasirinko nekandidatuoti į prezidentus. Tu pasirinkai. — Matyt, ponas O'Neil mano, kad dabar guber. Fuller yra proga kandidatuoti į prezidentus.)"

Atstovas Thomas L. Blanton rašo: "Aš nuoširdžiai jus sveikinu jūsų drąsime stovėjime už įstatymus ir tvarką ir tinkamą valdžią. Visi tikri ir ištikimi amerikoni stovi už jus."

Franklin W. Hobbs, Bostono finansierius, John Willey, New Yorko buržujus ir daugelis kitų sveikina Fullerį už žmogūdišką nusprendimą. Jie sveikina jį, kad jis nusprendė nekaltus darbininkus nužudyti elektros kedėj vien tik už tai, kad jie yra radikalų pažiūrų žmonės, kad jie yra anarchistai, o ne del to, kad jie būtų kalti žmogūdiškų ir apiplėsimų žmogūdiškų klausimas jiems nesvarbus.

Kaip aiškiai kapitalistų klasei parodo savo plėšrius dantis.

Budapest, Vengrija.— Rumunijos rubežius stropiai saugojamas, kad negalėtų sugrįžti karalaitis Carol, kuris del mergų išsižadėjo sosto ir išvyko į Franciją smagiai gyventi.

## RAGINA SKELBTI GENERALI STREIKĄ GELBĖJIMUI SACCO IR VANZETTI

Europos Darbininkai Grašina Boikotuoti Amerikos Tavorus; 15,000 Cigarų Dirbėjų Paskelbė Protesto Streiką

CHICAGO.— Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas per sekretorių James T. Cannon išleido atsišaukimą į Amerikos darbininkų organizacijas, ragindamas skelbti generalį streiką išgelbėjimui Sacco ir Vanzetti nuo elektros kedės.

Taipgi pasiuntė paraginimus darbininkų organizacijoms Francijoje, Anglijoje, Belgijoje, Vokietijoje, Činijoje ir kitose šalyse, kad rengtų masinius protestų mitingus.

### 15,000 Cigarų Dirbėjų Streikas

TAMPA, Fla.—Ketvirtadienį 15,000 cigarų darbininkų buvo paskelbė generalį streiką, protestuodami prieš gubernatorių Sacco ir Fuller žmogūdišką nusprendimą.

Darbininkai nutarė streikuoti tą dieną, kada Sacco ir Vanzetti bus nužudyti. Unija viems nariams įsakė pakabinti mirimo ženklus prie durų.

## Darbininkų Partijos Narių Susirinkimai

Sekandiose vietose įvyks Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos narių susirinkimai apkalbėjimui partijos dalykų:

- Subatoj (šiandien) Philadelphia: Nuo Polkomo atstovas Wolfe, opozicijos Foster;
- Pittsburgh: Polkomo Lovestone, opozicijos Weinstein;
- New Haven: Polkomo Engdahl, opozicijos Krumbain;
- Detroit: Polkomo Gitlow, opozicijos Bittelman.

Nedėlioje (7 d. rugs.) Cleveland: Polkomo Lovestone, opozicijos Foster ir Weinstein;- Bostone: Polkomo Wolfe, opozicijos Ballam.
- Buffalo: Polkomo Gitlow, opozicijos Bittelman.

## Pastatė Sargybas Dabotė Valdžios Įstaigas

WASHINGTON.— Valdžia pastatė ekstra sargybas prie įvairių valdiškų įstaigų. Valdžia mano, kad Sacco-Vanzetti simpatizatoriai, įpykę del nekaltų darbininkų žudymo, gali jas puliti.

Kuomet tik guber. Fuller išnešė nusprendimą, Washingtono valdžia davė įsakymus savo atstovams kitose šalyse gerai apsisaugoti. Visose šalyse, kur tik yra Amerikos atstovai ir konsulai, pastatyta prie jų ginkluotos sargybos.

Boston.— Charlestown kalėjimo viršininkai pradėjo rengtis nužudyti Sacco, Vanzetti ir Madeiros, kuris liūdijo; kad Sacco ir Vanzetti nekalti ir kad jis dalyvavo toj žmogūdiškų, kuri jiems primetama.

## Generalis Streikas Argentinoj.

ROSARIO mieste, Argentinoj, darbininkai paskelbė generalį streiką, protestuodami prieš gubernatorių Fuller nusprendimą nesuteikti naujo teismo Sacco ir Vanzetti.

Sargyba pastatyta Buenos Aires saugoti Amerikos ambasada ir kitas amerikonių įstaigas nuo protesto demonstracijų.

## Boikotuos Amerikos Tavorus

Europos darbininkuose didžiausias sujudimas del guber. Fuller nusprendžio, kad Sacco ir Vanzetti turi būt nužudyti. Jau švedijos darbininkai atseikreipė prie Tarptautinės Darbo Unijų Federacijos Paryžiuje, kad darytų žingsnį paskelbimui tarptautinio protesto streiko ir kad paskelbtų boikotą Amerikos produktams, jeigu Sacco ir Vanzetti bus nužudyti.

Manoma, kad visoj Europoj darbininkai paskelbs boikotą Amerikos tavorams.

## Nušovė Kasyklų Kompanijos Prezidentą

NELSONVILLE, Ohio.— James McManaway, unijtas mainierys, buvęs vietos mainieris unijos lokalo prezidentas, tapo suareštuotas ir teisėjo Eberle teisme apkaltintas pirmo laipsnio žmogūdiškystė už nužudymą savo uošvio Peter Merz. Teisme McManaway tvirtino, kad jis nekaltas, kad jis nušovė jį gelbėdamas savo gyvastį.

Merz buvo Lick Run Coal kompanijos prezidentu. Kaip kompanijos galva, Merz operavo kasyklą streiklaužiais. Tačiau, sakoma, kad ta užmušystė nieko bendro neturi su streiku ir su kasyklos operavimu streiklaužiais. McManaway sakoma, kad del naminių dalykų jiedu susipyko. Jis sako, kad kuomet jis subarė uošvį už vaiko mušimą, tai Merz dūrė jam peiliu. Tuomet jis jį nušovė, kad apsigynus.

Ji teis priešekusiųjų teisėjų teismas.

## Nankingo Valdžia Jieško Pripažinimo

SHANGHAJUS.— Nankingo valdžia nori, kad imperialistinės valstybės ją pripažintų. Šiomis dienomis pasiuntė savo diplomata Frank William Lee į Washingtoną maldauti Amerikos imperialistų pripažinimo.

Gandas eina, būk generolas Feng Yu-hsiangas laiko nelaisvėj paėmęs M. Borodina Sianfu mieste. Bet tikrai nežinoma.

Clay, Ky.— Viso 15 lavočių išimta iš West Kentucky Coal kompanijos kasyklos, kur įvyko eksplozija.

## Lenkija Pastatė Paminklą Savo Poetui Sinkiewicz

BROMBERG, Lenkija.— Praeitą nedėdienį čia dalyvavo Lenkijos prezidentas Moscicki atidengime paminklo atminčiai Lenkijos poeto Henryk Sinkiewicz, autorius "Quo Vadis?"

Francijos premjeras Poincare ir Italijos diktatorius Mussolini prisidėjo pasveikinimui.

## Vanzetti Sesuo Atvažiuoja Amerikon

ROMA.— Vanzetti sesuo trokšta paskutinį kartą pasimatyti su savo broliu, kurį Amerikos kapitalistai nužudys 10 d. rugpjūčio. Jau kiek laiko atgal jis prašė fašistų valdžios leidimo važiuoti Amerikon, bet negavo. Pagalios jį kreipėsi prie paties Mussolini. Gavo leidimą ir trečiadienį iš Turino išvyko į Boulogne-Sur-Mer, Franciją. Šiame porte jai pranešta, kad, sulyg Amerikos imigracijos partvarkymo, ji negali įvažiuoti į Jungtines Valstijas, nes trečios klasės pasažieriams reikalinga turėti Jungtinėse Valstijose užtikrintą darba arba kitokią paramą. Tačiau jis nusprendė dėti pastangas, kaip nors atvažiuoti.

## Francijos Spauda Prieš Fuller Nusprendį

PARYŽIUS.— Ne tik darbininkų laikraščiai, bet ir net konservatyviški laikraščiai Francijoje kritikuoja guber. Fuller nusprendį. Sako, sažinė sutrempta, sumintos paskutinės žmoniškumo taisyklės. Juk visam pasauliui žinoma, kad nėra tiku įrodymų, kad Sacco ir Vanzetti kalti jiems primatejam žmogūdiškystė. Jie neteisėgai pasmerkti, ir kuomet jie reikalauja naujo teismo, guber. Fuller nusprendė, kad jie turi būt nužudyti.

New York World korespondentas rašo iš Paryžiaus: "Zinios, kad guber. Fuller nutarė pasiųsti Sacco ir Vanzetti elektros kedėn po šešių metų kankinimo, sukėlė didžiausią pasipiktinimą Francijoje. Visur reikšiamai nuostaba, pasipiktinimas ir nuilūdimas."

Vokietijoje, Anglijoje, Japonijoje, Sovietų Sąjungoje ir kitose šalyse darbininkų spauda smerkia guber. Fuller nusprendį.

Net Italijos fašistų laikraštis "Tribuna" vadina Fullerio nusprendį vienu "juodžiausių teismišku epizodu (atsitikimu) istorijoje."

Mat, šitas nusprendis yra didelis smūgis kapitalistų klasei. Jį parodo savo nuoga, žmogūdišką diktatūrą.

Berlynas.— Ketvirtadienį tūkstantčiai darbininkų dalyvavo čia komunistų surengto protesto demonstracijoj prieš žudymą Sacco ir Vanzetti. Prie Amerikos ambasados pastatyta specialė sargyba.

## GUB. FULLER, THAYER IR KATZMANN YRA ŽMOGŪDŽIAI, RAŠO SACCO IR VANZETTI SAVO LAIŠKUOSE

Reikalaujama Naujo Teismo; Kitas Advokatas Paimtas; Thompson Pasitraukdamas Smerkia Fullerio Slaptą Tyrinėjimą

BOSTON.— Abu Sacco ir Vanzetti susijudino, kuomet jiems buvo pranešta ketvirtadienio rytą, kad guber. Fuller nusprendė juos nužudyti. Jie užsidedė didžiausią neapykantą prieš legalius žmogūdiškus. Vanzetti, kuris buvo pradėjęs valgyti, atsiskakė valgyti.

Abu jie parašė laiškus savo draugams. Laiškuose smerkia guber. Fuller, teisėją Thayer, prokurorą Katzmann ir valdžios kreivai prisiekusius liudininkus. Visus vadina žmogūdiškais.

Vanzetti savo laiške sako: "Guber. Alvan T. Fuller yra toks pat žmogūdiškas, kaip ir Thayer, Katzmann, valdžios kreivai prisiekusieji liudininkai ir visi kiti."

"Dabar ignoruodamas ir neigdamas visus mūsų nekalto įrodymus, jis įžeidžia mus ir žudo mus. Mes esame nekalti."

"Tai yra plutokratų kova prieš laisvę, prieš liaudį. Mes mirsime už anarchizmą. Lai gyvuoją anarchizmas."

Sacco savo laiške rašo: "Mirties kambarį mes tik ką sužinojome iš Gynimo Komiteto, kad guber. Fuller nutarė mus nužudyti 10 d. rugpjūčio. Ši žinia mus nustebino, nes mes žinome, kad kapitalistų klase yra žiauri, be jokio pasigailėjimo geriams revoliucijos kareiviams."

"Mes didžiujamės mirčiai ir krisime, kaip krinta visi anarchistai."

"Dabar jūs, broliai ir draugai, galite mus išgelbėti, nes mes niekad neturėjome pasitikėjimo gubernatorium. Visada mes žinojome, kad gubernatoriūs Fuller, Thayer ir Katzmann yra žmogūdiškai."

"Su draugiškais linkėjimais visiems."

Apeliuos į J. V. Augščiausį Teismą

William J. Thompson, vyriausias Sacco-Vanzetti advokatas, ir jo pagalbininkas Herbert B. Ehrman, kurie per keturis metus bandė išgelbėti juos nuo elektros kedės, pasitraukė. Gynimo Komitetas paėmė naują advokata Arthur D. Hill, buvusį Suffolk pavieto distrikto prokurora. Hill sako, jog jis sutiko pažiūrėti, kokie legališki žingsniai gali būt padaryti išgelbėjimui Sacco ir Vanzetti nuo elektros kedės.

Bus daromi žingsniai reikalauti naujo teismo, pasiremiant tuomi, kad gubernatoriūs Fuller slaptai (ir tuo būdu neteisėgai) nagrinėjo jų bylą, klausinėjo senus ir naujus liudininkus, neleidžiant kartu dalyvauti kaltinamųjų advokatui. Del to yra pamatas reikalauti Massachusetts augštesniojo teismo išduoti habeas corpus (reikalavimas naujo teismo išnagrinėjimui įkalinimo priežastimi).

Guber. Fuller slaptam nagrinėjime visai naujus liudininkus klausinėjo, o Sacco ir Vanzetti advokatai buvo uždrausta girdėti jų pasakojimus. Del to labai pasipiktino advokatas Thompson ir savo pareikšime jis labai smerkia guber. Fuller.

Policijos Viršininkas už Sacco ir Vanzetti

Lottie Packard iš South Braintree ir kiti nauji liudininkai, matomai, liūdijo prielankiai Sacco ir Vanzetti. Buvęs South Braintree policijos viršininkas taipgi nusprendė liūditi prielankiai Sacco ir Vanzetti.

Taigi, bus atsikreipta į Dedham augštesnį teismą ir bus reikalauta naujo teismo, vaduojantis šiais esančiais naujais įrodymais, kuriuos Fuller girdėjo laike savo nagrinėjimo, bet, neleidus klausyti Sacco ir Vanzetti advokatui.

Thompson žada pagelbėti patarimuose. Jis pasitraukė todėl, kad ta byla labai jį nuvargino.

Felix Frankfurter, profesorius iš Harvard universiteto teisių skyriaus, ir autorius knygos "Sacco ir Vanzetti Byla", apeliuos į Jungtinių Valstijų augščiausio teismo teisėją Louis D. Brandeis (žydą), kad jis išgelbėtų Sacco ir Vanzetti nuo elektros kedės. (Frankfurter savo knygoj nurodo, kad Sacco ir Vanzetti neteisėgai pasmerkti).

Frankfurter reikalauja sustabdyti nužudymą, besitęsiant apeliacijai į augščiausią teismą. Jis pamatuos savo reikalavimą tuo faktu, kad jų dvejuj darbininkų konstitucinės teisės buvo sulaužytos, kuomet prieš juos buvo patiekti įrodymai laike slauto gubernatoriūs nagrinėjimo, o jų advokatui nebuvo leista jų išklausyti.

Geneva.— Be jokių rezultatų pakriko laivynų apribavimo konferencija, kurioj dalyvavo Anglija, Amerika ir Japonija.

Pekinas.— Amerikos atstovas Činijai, John A. MacMurray, šaukiamas į Washingtoną pasikalbėti su valstybės ministru Kellogg Činijos klausimu.

Elizabethė Šiandien Protesto Demonstracija

Šiandien, 6 d. rugpjūčio, 4 val. po pietų, Union Square, Elizabethė, rengiamas didelė protesto mitingas prieš guber. Fuller nusprendimą nužudyti Sacco ir Vanzetti. Rengia Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas. Visi dalyvaukite.



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

For year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

SAVIŠKIŲ GINČAS

Lietuvos krikščionių-demokratų partija ir ūkininkų sąjunga yra kunigų užjotos organizacijos.

Savo dvasinių vadų sriubojamos, jos reikalauja sušaukti seimą ir tuojau paskelbt naujus rinkimus, paremtus senąja, nepataisyta konstitucija.

Kunigija tiki, kad tuose rinkimuose jį nait laimėti. Žino, jog Smetona vis tiek vartotų visą policiją ir šnipiją prieš kairesnes partijas.

Smetona ir isigalėjo, pats turėdamas tikrai menkute katalikiškų tautininkų partijele.

Kunigų partijoms laimėjus rinkimus, fašizmas Lietuvoj, žinoma pasiliktų, bet jau vyškūpai su kunigais taptų tiesioginiai šalies diktatoriais vietoj smetonių tautininkų.

"Lietuvius" (nr. 153) išvaidžioja, kad darant rinkimus pagal senuosius įstatymus, gal kairesniosios partijos, susidėjus su žydais, vokiečiais ir kitais vėl pavyktų sudaryt didžiumą seime.

Reiškia, socialdemokratai su liaudininkais tuomet būtų priversti duot darbininkams bent kiek laisvės; o šie, pasinaudodami taja laisve, vėl sukombinistų; ir Smetonoms su Plechavičiais vėl tektų "gelbēt kraštą" nuo bolsėvismo.

Tiek per kovą, per masinę ir organizuotą kovą Amerikos proletariatas teigs savo teises.

Tik dabar kuniginiai nekalba apie jokius naujus konstitucinius rinkimus... Tiek dabar kuniginiai nekalba apie jokius naujus konstitucinius rinkimus...

Matomai, tas sandarėtis Brazilijoj pradėjo žvejoj tokiems pat pagrindams, kaip kad pirmiau Kaune.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Šiems tūkstančių ir milijonams darbo žmonių, klaidžiojančių buržuazinės demokratijos rūkuose, pasirodys visoj šlykščioj savo nuogybėj kriminalis Amerikos demokratijos siaubūnas.

Tik per kovą, per masinę ir organizuotą kovą Amerikos proletariatas teigs savo teises.

Reiškia, socialdemokratai su liaudininkais tuomet būtų priversti duot darbininkams bent kiek laisvės; o šie, pasinaudodami taja laisve, vėl sukombinistų; ir Smetonoms su Plechavičiais vėl tektų "gelbēt kraštą" nuo bolsėvismo.

Tik per kovą, per masinę ir organizuotą kovą Amerikos proletariatas teigs savo teises.

APŽVALGA

Sandarėčių Yla vėl iš Maiso.

"Brazilijos Lietuvis", lietuvių liberalų laikraštėlis, šampuoja savo tautietį Konstantą Noršką, Amerikos tautininkų "Sandaros" ex-redaktorių, kuris po savo kauniškų klastų pabėgė į Pietų Ameriką.

Ką kita kalba daugelis Lietuvoj apsilankiusių amerikiečių! Ten buvę pakankamai atsitikimų, kad iš amerikiečio pirkiko valdzia atėmė dvaro centą, negražindama imokėtų pinigų; pirktoji žemė tekėdavo krikščioniškos valdzios prielaidiniam.

Reikėtų išsidiirbtī tokią taisyklę: nekibt i jokias patriotines biznio proposicijas, kurias Lietuvoj perša doleriniai "tautos kėlikai."

"Naujienos" Mokinasi iš Popiežiaus. "Grigojenos" tik po to pripažino bizniškas kumštines žiauriu sportu, kada jį žiauriu pripažino popiežius.

Pareikšimas Centro Pildomojo Komiteto Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Reikalavimas kraujo tūdvieju nekaltų darbininkų yra dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbininkų judėjimui ir užpuolimas, atkreiptas prieš tą judėjimą.

Varnių Internuoti B-laisviai Apleidžiami Utėlemis ir Blusomis

Perdėtiniai Vagia Skiriamus Belaisviamis Produktus

VARNIAI. — 6-VII-27 m. Iki šiam laikui buvo dažnai duodama internuotiems nedakepta arba pusiau žalčia duona, bet šiandien laikinai komendantas pareiškė internuotiems: "Jei ateityje bus išduota nedakepta duona, tai galima gražinti atgal į sandėlį apmainingai į gerą."

Retai pasitaiko, kad išduoda maistą normaliai. Valgę gaminiai internuoti patys, išgaudami kasdienį maisto produktus.

Svarmu atžvilgiu padėtis nepavydėtina; pas nekuriuos internuotus randasi ir utėli, o apie blusas netenka kalbėti — užtektinai, del stokos baltinių, netinkamų patalinių ir t. t.

Muilo prausimui ir baltiniams skalbti nustatyta skiriamas del kiekvieno internuoto daug maž pusė svaro.

Didesnė dalis internuotų negauna nuo savo šeimynų jokios pašalpos, nes ir jų šeimynos kenčia vargą ir skurdą.

Progresyvių Mainierių Komitetas pradėjo leist laikraštėli, pašvęstą streikuojantiems minkštųjų angliakasyklų darbininkams ir visų mainierių reikalams.

Progresyvių Mainierių Komitetas pradėjo leist laikraštėli, pašvęstą streikuojantiems minkštųjų angliakasyklų darbininkams ir visų mainierių reikalams.

Progresyvių Mainierių Komitetas pradėjo leist laikraštėli, pašvęstą streikuojantiems minkštųjų angliakasyklų darbininkams ir visų mainierių reikalams.

TAI BENT PRILYGINO

"Vienybė" (rugg. 2 d.) dasigudrėjo prilygint kumštinių sporto žiaurumą prieš bolsėvikų judėjimą "žiaurumo", nes komunistai irgi "skiepiją žiaurius kovos jausmus."

"Vienybė" pražiūri vieną skirtumėlį. Komunistinis judėjimas reiškia darbininkų klasės judėjimą prieš kitą klasę, prieš kapitalistus, kurie darbininkus slegia ir naudoja; tai judėjimas, kurio tikslas yra paliuosuoti milžinišką žmonijos dalį, darbo žmones, iš kapitalistinių pančių.

O kadangi viešpatuojančioji klasė niekur gražiuoju neužleis darbininkams gailios; kadangi jina naudoja ir naudos pasukčiausius žiaurumus prieš revoliucinį judėjimą, todėl ir darbininkai bus, galų gale, priversti griebtis ginklo. Ne rūtų šaklėmis gi proletariatas išsikovsky priklausomas teises.

Amerikoniška gi oficialė kumščikiuva yra kapitalistinis biznis, su visais jo monais. Šičia kumščiuotojai nesiskirsto į klases. Vieno asmens žiaurumas leidžia mas veikmēn prieš kito. Pasibėžia svarba vienam asmeniui nugalēt kitą, vienam baktit virš kito. Sumuši oponenta būsi didvyris ir pasakiškai praloksi. O kuris kumštynėms netinka, tegul stengiasi kitus asmenis nuveikt ir pats į žmones išėit kitose pelningose gyvenimo srityse.

Sulig tos filosofijos, kiekvienam yra vietos "viršuj" kitų. Nes buržuazinė tvarka, ypač Amerikoj, tai, girdi, gadynė, kurioj kiekvienas asmuo turis "proga". Daugybė darbininkų ir užsikrečia tokios progos viltimis, tampa individualistais ir tik rėnkla numoja į klasinę kovą.

Boksas ir kiti kapitalo kontrolojami sportai dar tuom pasitarneauja kapitalistų klasei, kad jais nukreipiama darbininkų domē šalin nuo svarbiausiųjų rungtynių, nuo klasių kovos, kuri nuolat eina tarp darbininkų ir išnaudotojų.

Mainerių Streiko LAIKRASTIS

Progresyvių Mainerių Komitetas pradėjo leist laikraštėli, pašvęstą streikuojantiems minkštųjų angliakasyklų darbininkams ir visų mainierių reikalams.

Progresyvių Mainerių Komitetas pradėjo leist laikraštėli, pašvęstą streikuojantiems minkštųjų angliakasyklų darbininkams ir visų mainierių reikalams.

SHENANDOAH, PA. NELAIMES

Liepos 28 d. sužeidė "Laisvės" skaitytoją K. Roką, dūlis nukirto vieną ranką, kitas labai sumūšė.

Liepos 30 d. J. Stankevičius sūnus, apie 13 metų, žaisdamas puolė ant šaltatviro ir nusilaužė ranką.

Liepos 30 d., subatos naktį, tulas lenkas Gulik pašovė iš metų murgaitė, Woychik, tri lenke. Paskui paleido kulka pato sau į galvą. Gulik mirė nedėlios ryte. Mergaitė, nors ir pavojingai pašauta, bet yra viltis, kad pasveiks. Prieš tai pašovimo nežinoma. Gulik buvo Woychiko įnamis. S. V. Ramulis.

NEW BRITAIN, CONN. VIEN I T A L A I ROPINAI SACC'O IR VANZETTI LIKIMU

Niekas nesirūpina tu dvejū darbininkų likimu, išskyrus italus anarchistus, kurie elge prakalbų yra suręngę įsikūnimui, del ko kapitalistai rošia jiems mirtį, ir didikai anksurinko jų gelbėjimui.

29 d. liepos vėl buvo surūngtos prakalbos. Kalbėjai į juse kalbose nurodinėjo Sacco ir Vanzetti nekaltybę. Primita rezolucija, kad jie turi baltūj paleisti.

Diena prieš prakalbas vietas vienas kapitalistų laikraštis pasakbė, kad prakalbos buvo vieną dieną ankščiau, negu buvo garsinamos. Tas, veikianšu buvo daroma, kad pakentū prakalbosms.

Tautininkų Varpo choro nekurię "gudruoliai" susimisi pasiskelbtū svietui, kad jų choras jau išvirto į bepartvyrių giriąsi, kad visiems, be skirmo, galėsią patarnauti. Jue kinga, as netikiu, kad su tokiais pasigyrimais bus galima surasti žioplų apgavimū.

Kitą sykį prie progos parsūsiu, kiek tas Varpo choras yra bepartvyviskas. Viska žinat.

AR NORITE ZINOTI? Kl.: Iš kūr pareina druska ir iš ko ji susideda? Ats.: Didžiausį pasauliū sluogsniai druskos žemad randasi aplinkiję Wieliczka Lenkijoj. Jie tiesias 500 myliū ilgio, 20 myliū pločio ir yra 1,200 pėdų storio. Gi Jungtinėse Valstijose druska yra gaunama iš Michigano ir New Yorko valstijų lių-sklojų, iš Great Salt Lake, Utah'o, ir iš Louisianos ir Kansas druskos kalnų kasyklų. Druska yra susidarius iš dviejų skirtingų, vienas j kitū nopenasių, elementų: iš sodiumo (minksto, skaidrus metalo) ir chlorine (geltonajū gazo). J. D. Tammis.

Atviras Laiškas Senam Vincui Klausyk, seni! As ant tavy strioniūnai spykau, panašiai kaip Grigaitis ant Lietuvos laisvės. Dalykas štai kame: Tu nū girdi, kaip fabriky darbininkai ir nususe farmeriai, tokie kaip tu, nuolat zurza, kad būk kumščiai ir unijū viršinkintų žmoniū mūkdintojai, o priverstū tai ir karaliai esą kraupintū. As perpykęs nupiesišū parvėlū la dabartinio Rūmūnūjū kariūliū ir jau rengiausū parvėlū svietui, kad tas karaliū jau nebeiloiika dienu, kaip Rūmūnūjū darbo žmonės teikia gerūjū ir laime, o kad jis nūm krauperys, tai faktas, nes jis krūbetamaitinasi mamos pienū. Jū jai švaistytis su savo farmeriais, kaip koks perkūnas, priverstū jai plunksna, nelyginant, kaip karvė su purvina uodega ir aptaškai visą mano piešinį "Laisvės". Nr. 179 tu rašai, kad tu karaliū pradėjus vertūti šiaip-ne taip ištares: "Manas as noriu papo." Pff! Tai gi farmerys gali taip rādū apū jo didenybę. Dabar tu pats matai, kaip tu mano piešinį supuolavai ir prantū, kad as dabar įauvėnū nedaug geriau, kaip kad atrodo, das jautėsi, kada šarkis nuėjū mejo. Nereikalauju tavo atsiliepimo. Su smalvirinkū piketėnū kūos Tavo, Laisvės Traktantis.

Centro Pildomasis Komitetas Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos

The Comrade

Edited by The SECTION FOR WORKERS'



Young Corner

Young Pioneers of America AND FARMERS' CHILDREN

DISARMAMENT

For the last weeks a conference has been held at Geneva in Switzerland consisting of delegates from several of the most powerful capitalist countries including United States, England and France. This conference is supposed to be called for the purpose of reducing the possibilities of war by the reduction of war machinery. Today this conference has either collapsed or is on the verge of collapsing.

The reason this conference as well as many others called for the same purpose is collapsing is because under the capitalist system there can be no permanent peace. Each capitalist power does not desire peace but advantages over their opponents in case of war. That is the reason the delegates of Great Britain and the United States could not agree and consequently the conference was doomed to failure.

The only way we can have permanent peace is not by calling useless and fake disarmament conferences but by instituting workers governments in all present capitalist countries. Workers governments will have NO interest or desire for war.

OUR LETTER BOX

Dear Comrades:— The morning was dark and rainy, yet the streets were thronged with striking furriers, who were standing on the picket line. I noticed a peculiar fellow, who mingled with the crowd. He was shabbily dressed and smoked a cigarette. He was walking to and fro nervously, and trying to avoid other persons' glances. I determined to know his history, but soon found it not an easy matter. For he tried to avoid speaking to other people.

A day later I saw the same individual telling his story to a union official. It was then that I got this man's history. He was a married man, with four children, and his family was starving. Also, the first day I saw him, he attempted to rob a store, but lost his nerve. So now he had planned to turn to the union for help. After the official had heard his story, the man received the following answer: "The bosses refuse to settle." The man's head dropped and he walked out. The next day my eyes fell upon an article in the newspaper reading as follows: "Furrier strikes dies a suicide. Wife also dies from shock. Four children are bereaved." Thus another life passed away. Isidore Dubinin.

Workers Treated Like Dogs.

Dear Comrades:— My father gets only \$3.42 a day working on the railroad. You certainly should know that it is not enough for a family of six. Mother has to wash and I have to help her. But wait, that will not go on forever. Someday all the poor class will realize that they are used like dogs by the bosses, and will all get together and fight the bosses, and we will win. Mary Offenbacher.

Young Comrade Corner

Send subscriptions to the YOUNG COMRADE CORNER, 33 First St., N. Y. C.

Subscription form with fields for Name, Address, City, State, Age, and rates (1 year 25c, 1 year 50c).

A PIONEER

KATHLEEN KUPA.

I like a Pioneer friend, Because he is true. And through thick and thin He always sticks to you. Nearly always smiling and gay, He is faithful to you always, Trying to never shirk his duty, He'll do his best to help your difficulty. But when grown up, so stately and tall, He will stand in the ranks like a granite wall, And with a red banner in his hand, Hail the rising sun over all the land.

THE ROSE BUSH

From Fairy Tales For Workers Children

(Conclusion)

And the Rose-bush really got well. In a short while she again became so beautiful that the poor little room was as fragrant as a garden. The pale cheeks of the woman became rosier every day, her strength was returning. "The Rose-bush has made me well," said she, and all the flowers on the Rose-bush glowed deep red with joy when she heard these words.

The man and his wife were kind people, they gladly shared the little they had, and carefully broke off some roses to bring joy to tired people in other lonely rooms.

The roses had other magic powers; the Rose-bush, in her days of struggle and suffering, had learned the songs of the Wind. Now her flowers sang them very softly for their friends, "Keep together! Fight! You will conquer!" Then the people said, "How strange! The perfume of the flowers brings us new strength. We will fight together for a better world."

But to the little children the rose sang in a tender, loving voice: "Little children, when you are grown up, you will no longer stand sadly before the gate. The whole world will belong to those who work, the whole world!"

DARBININKŲ LITERATūros DRAUGIJOS ŽINIOS

L. PRUSEIKA, Pirmininkas; IG. BACHIS, Sekretorius; 16 Union Square, New York City; Box 353, Union Co., Union, N. J.; J. STANIELIS, Išdėlininkas, 666 Sanford Ave., Newark, N. J.

A.L.D.L.D. VII APSKRICIO METINE KONFERENCIJA

Septinto Apskricio metine konferencija yra šaukiama ant 4-tos dienos rugsėjo, 1927 m., kaip 11-00 val. prieš pietus, Lietuvių Piliiečių Klube, 376 Broadway, Room No. 1, So. Boston, Mass.

Prie šios konferencijos Apskricio Komitetas rengiasi atidziai ir deda visas pastangas, kad konferencija būtų visais žvilgsniais pasekminga ir po konferencijos tikimasi pradėti visame apskrityje vajų už gavimą naujų narių ir stiprinimą kuopų finansiniškai. Tad kviečiame visas kuopas taipgi atkreipti daugiau dėmesio į šią konferenciją, negu į kurią nors pirmiau buvusią konferenciją ir panaudoti visus galimus būdus, kad dalyvauti joje, prisijūniant kiek galint daugiau delegatų ir padarant kuopų susirinkimuose gerų sumanymų konferencijai.

Kad geriau prisirengus prie konferencijos, kviečiame kiekvienos kuopos sekretorių ir komitetą, aplaikius šį laišką, šaukt kiek galint skaitlingą kuopos susirinkimą ir jame, tarpe kitų dalykų, būtinai aptarti šiuos klausimus: 1. Kiek kuopa turėjo narių pereinų metų pabaigoje ir kiek dabar turi? 2. Ar galima gauti naujų narių į kuopą ir koku būdu būtų lengviau gauti.

FUNNY

What does Miss Hubbard say when she opens the door of her cupboard? She says, "O-I-C-U-R-M-T". Say the letters as they sound, Oh I See You Are Empty.

THIS WEEK'S PUZZLE

No. 28. This week's puzzle is an addition and subtraction. Let's see you do it.

WOMEN+SHIRKER+T-MEN-SHIRT=?

Send all answers to the Laisve Young Comrade Corner, 33 First St., N. Y. C., giving your name, age, address and number of puzzle.

PUZZLE

The answer to last week's puzzle No. 27 is SCHOOL IS THE CHILDRENS SHOP AND THE TEACHER IS THE CHILDRENS BOSS. The following have answered correctly: Adalle Ruzkewich, Holyoke, Mass.; Alona Veireris, Hartford, Conn.; Alice Lelis, Philadelphia, Pa.; Andrew Stanchev, Minersville, Pa.; Helen Mantaska, Brooklyn, N. Y.; Marion Jahis, Cliffside, N. J.; Bernice Klastow, Chicago, Ill.; Bernice Misevich, Brooklyn, N. Y.; Julia Krukonis, Methuen, Mass.; Anna Barkowskas, Scranton, Pa.

MORE ANSWERS TO PUZZLE No. 26

Stella Tolukis, Herrin, Ill.; Joe Klicek, Springfield, Ill.; Milda Casper, Wilkes-Barre, Pa.; Amelia Yokim, New Britain, Conn.

3. Kaip kuopa stovi finansiniškai ir koku būdu galima kuopos finansinis stovis pagerinti?

4. Ar kuopa veikia kiek savo kolonijoje, ar gal visas veikimas sudėtas ant kitų draugijų, ir kuopa mažiau ar daugiau pamiršta veikime? 5. Ar jau turite išsidirbę planus veikimui laike agitacijos mėnesio? 6. Kaip apskritys galėtų geriausiai pagelbėti kuopai abelname veikime, o ypatingai gavime naujų narių? 7. Ar kuopa pasimokėjusi ir apskriti? 8. Siuos visus klausimus kuopos savo susirinkimuose privalo būtinai aptarti ir padaryti reikalingus nutarimus, nes kiekvienos kuopos delegatai konferencijoje turės atsakyti į šiuos klausimus aiškiai ir teisingai. Apskricio komitetas vėliausiam savo susirinkime nutarė pradėti rimtą vajų visame apskrityje ir dėti visas pastangas, kad išjudinti kuopas, kad jos laiku prisirengtų prie agitacijos mėnesio, išsidirbtų planus, apsirūpindamos literatūra del platinimo ir kitais būtiniais reikalais. Komitetas yra nutarta, kad laike būsimosios agitacijos mėnesio (spalio mėnesio) gauti svečias kalbėtojas iš Brooklyn ant savaitės ar dviejų del didesniųjų kolonijų, o mažasias kolonijas kviešti, kad rengtų prakalbas vietiniam

kalbėtojam ir kad pačios pasiskirtų sau laika ir kalbėtojais, ir iš anksto praneštų apskricio komitetui.

Komitetas taipgi kviečia visas kuopas, kad rengtųsi agitacijos mėnesyje sušūsti kokius veikalėlius, surengti teatrukus ir koncertus ir juose kviešti pašalininius žmones stoti į ALLD.L.D. kuopą.

Manome turėti prirengę vieną kitą paskaitą del agitacijos mėnesio ir kuopos turėtų aptarti, ar būtų naudinga jų kolonijose turėti paskaitą.

Mes kviečiame visų kuopų narius nuo šio susirinkimo pasibrėžti sau už tikslą būti vienu iš veikėjų laike agitacijos mėnesio ir dėti visas pastangas, kad gauti nors vieną naują narių, ir kad pasidarbuoti del kuopos pakilime jos finansiniškai.

Pastokime tikrais savo draugystės patriotais ir atlikime gerą darbą del jos.

Apskricio valdybos antrašai dabar yra sekanti: Org. A. P. Taraska, 411 E. Seventh St., So. Boston, Mass.; Prot. Sekr. J. M. Karsonas, 42 Tyler St., Lowell, Mass.; Fin. Sekr. G. Shimitaitis, 162 Melrose St., Montello, Mass.; Išdin. K. Barniulis, 90 Porter Ave., Montello, Mass.

Draugiškai Apskricio Org. A. P. Taraska, 411 E. Seventh St., So. Boston, Mass.

IS ANTRŲ APSKRICIO PASTOGES.

Draugai ir draugės! Pusemetinei konferencijai praėjus kuopose nesimato gyvumo, gal todėl, kad vasaros karščiai? Pusemetinė konferencija delegatų raportai buvo džiuginanti. Esu tikras, kad visi, kurie dalyvavo, savus pareiškimus gyvenimui įvykins. Tie pareiškimai sekami: nei viena apskrityje kuopa nenupuls nariams, bet pakils. Delegatai parvyke, be abejonės, pranešė, kad Newarko, Elizabetho, Lindeno, Harrisono, ir Bayonnes kuopoms konferencija paliko parūpinti darbininkus piknikui mūsų spaudos naujais. Tuo klausimu rašiau minimoms kuopoms po laišku, reikalaujamas išrinkti darbininkų prisijusti vardu, kad būtų galima žinoti, kas apsiėmė dirbti. Piknikas įvyks 21 d. rugpjūčio. Laiko mažai tebeliko. Valdyba rūpinasi, kad piknikas būtų pasekmingas, bet kaip bus su darbininkais? Ar kuopos konferencijos tarimus išpildė? Kodel, draugai nepranešate apsiėmusių dirbti vardu? Atsiminkite, kad valdyba viena negalės darbo atlikti. Kuopų sekretoriams jau nėra tiek darbo parašyti laiškučiams. Pamatę šį paragimą, nevilkiat praneškite.

Jau visos kuopos aplaikiate platinimui tikietus. Laike pikniko atvežite, kad nereikėtų po keletą kartų rašinėti reikalaujant prisijusti atgal. Siomis dienomis pasiūniau sekamos kuopoms po laišku, reikalaujama "Piršlybos": Lindeno, Great Neck, Elizabeth, Patersono, Bayonnes ir Newark. Laiškuose pažymėta dienos subuoto arba nedėlio, kuriose galite rengti parengimą agitacijos mėnesi. Jeigu netinkama diena, greitai praneškite, kad būtų galima pakeisti.

Piknikas mūsų spaudos naujais bus žingeidus. Kuopos per metus laiko apkalba savus reikalus per mūsų spaudą. Garsina parengimus daugumoj veltui. Kad atsimokėjus, reikėtų paremti mūsų spaudos naudai pikniką. Vietą puiki, visiems patinka. Čia praga savus pažįstamus draugus sveiti, pasiklausti garsaus Aido choro dainų. Visi, kurie buvo aidiųjų lošiamoj operetėj "Grigitis", gėrisi. Aidičiai dainuos keletą kavalkų iš operetės "Grigitis". Aiteities žiedo vaikūčių kanclijų orkestra skambins zavėjančia saksy prakalba. Muzikantai griez įvairius, sukintinius, ant tyro oro linksmas bus šokti. Vyrų galės ant pievos pasėdėti. Privaziavimas geras. Iš Brooklyn atvykus bent pora trokų; arčiau gyvenanti nepasiduokite. Apart dainų, muzikos, kalbų, bus ir juokingų žaislų. Programoj atsižymėjusiems bus duodamos dovanos. Žodžių sakant, tai bus antra iškilme po dienasišio "Laisvės" piknikui. Draugai

kuopų nariai! Plakatai pasistūti į visas kolonijas. Aplaikę, išnešiokite tuojais į žinomas vietas. Dirbkime visi, nes visu bendras reikalas. Apskr. sek. A. Matulevičius.

MAHANŲ CITY, PA.

PASTABOS

Pereitą savaitę Lehigh Valley anglijų kasyklos kompanija mokėjo savo vergams už dvi savaites algas. Bet tie darbininkai tegavo išdirbti per tas dvi savaites tik tris ir kai kur keturias dienas. Ir tik už tiek tegavo mokėti. Mainose darbai eina mažai, darbininkams sunku verstis. Daugumas mainierių dar neatsimokėjo vertelgomis skolų, daugiausia bučieriams ir groserinikams, iš kurių jėmė maistu laike pastarojo streiko. O vienok šita pėdės diena buvo nušlytė senų papratimu—grituokliavimu ir nesvietišku ūkiu. Vyrų, susikontroluokime, nes laikai be galo blogi.

Pereitą nedėdienį įvyko piknikas progresyvių organizacijų trijų apskrīčių, kuris buvo suroštas Minersvilles pušnyuose. Lietus pikniką labai sugadino. Iš pat ryto lijo ir tik nusiblaivė apie antrą valandą po pietų. Vienok, piknikas įvyko, publikos prisirinko virš poros šimtų; apart minersviliečių, keletas draugų matėsi iš Port Carbone, skaitlingas būrys dalyvavo shenandohiečių, ir tik du draugai iš Mahanojaus. Už nedalyvaviną savo piknike mahanojiečiams negali būti atleistina; lietus gali nubaidyti tik mūsų simpatikus ir pašalinę publika.

Bet joku būdu ne mūsų organizacijų narius, o ypac revoliucinius darbininkus. Mahanojiečiai, atmintkite, ką kitų kolonijų draugai apie jusmi mano. Būtinai turite pasiproviti ir daugiau taip neturi atsitarkoti.

Vietos vyčiai su vytaitem irgi praeitą nedėdienį turėjo auringą, kuris žadėjo būti kur ten už Minersvilles ant farmos, bet atsbūvo Lakesidėj. Mat vyčiai, o ypac Česnalevičuknas-prabastėlis, užsimanė taip labai užti, kad joku būdu negalėjo pakęsti, kol nuyvyks į tą tolimą farmą ir todėl buvo priversti sustoti, pagal Česnalevičuko komanda, Lakesidėj. Na, ir prasidėjo užsimas: vakarov visos vytaitem buvo šlaipios ir molnuotos iki pažasciū, o Česnalevičuko net akutės buvo šlaipios ir užmolnuotos.

Man neaišku, kaip tai gali būti, kad tarp parapijonų eina pestynės ir Česnalevičukas palauko viena prieš kita parapijonų frakciją ir šitame autin-

M. Žolynas

Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAITUVĖ

787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES I LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos sveiti, ir gauname vietas. Paripinu affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikalinga kelionėje.

Esu NOTARY PUBLIC Užvirtinu visokius legalius dokumentus, duodu visokius patarimus per savo advokata. Išsitarinė (apdraudžiu) automobilius, stubas ir kitokius daiktus. Atdara vakarais nuo 7 iki 9 val. Mykolas M. Plepys 324 E STREET SOUTH BOSTON, MASS. (Kampas E Street ir Broadway) Tel. South Boston 1645-M.

ge per visą dieną broliavosi su priešingos frakcijos ūlais? Ar čia tik nebus kokis "krūk biznis"? Būsiu dėkingas, jeigu bent vienas parapijonas man šitą dalyką išaiškins.

Pas vyčius dalyvauja tokių mergačių, kurių tėvai yra pušėtinai rimti žmonės ir jie visai nesiteirauja, kas tarp vyčių ir vytaičių su Česnalevičuku priešakyje dedasi.

Niekad nebuvau buvęs ant lietuviškų kapų. Dabar, kuomet mainos nedirba ir apšėčiai laiko turiu, tai andai, besikurstydamas po kalnus, užėjau ton vieton, kur šimtais, o gal ir tūkstančiais nuklota mūsų brolių lavonų. Čia ilsisi amžinytės poilsiu daugiausiai tie vyrai, kurie žuvo mainų nelaimėse dar nepasiekę nei vidur-

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pricinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT

LIETUVIŲ VALGYKLA

SVIEŽŪS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVIŠKU ir AMERIKONISKU ŠTILIUM

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi žinoti, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiėmėkučiuoti su kitais, arba ramiai pasisikaityti.—Sąyk atsilankę persitikrinkit.—Pabandykit!

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės" Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARČIUKAS

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Vartame jis tės praktikavimą medicinos ir priėmė šėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: nuo 1 iki 5 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu. Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikrinkite. YALE RESTAURANT 540 Grand Street, (Tarpas Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Brooklyn, N. Y. Savininkas W. B. AMBOTAS

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHEARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galinėjų Maloney, airių, tai es už milijoną dolerių nebūtų taip šgaršine, kad lietuviai ne šaukadūfūsi, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galings prakalbo pasakė, esu todzial sujudio visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokiu kity kalbų laikraščiuose, be perdėm ir visi angliški laikraščiai apie Lietuvius raše, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsigerinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonij Amerikoje puikiai lietuvių varda pakilė NAUJŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiungiasi; ir svetimtaučiai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierių, sakoi "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolij Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-JOHNS, arba PĖTRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn, bet ir kitose miestuose, nes visur išsindam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad stelnuotų Vietiniams žinotina, o rasiant adresuot: NAUJŲ CIGARŲ DIRBEJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierių, turtulių, kurie spaudžia darbininkus.

dienio savo amžiaus. Bet kas daugiausia man krito akin, tai cementsūpiai paminklai, ant kurių išbraižyta mirusių vardai pavardeš ir gimimo-mirimo laikas. Ir, ar tikėsitė, neužtikau nei vienos lietuviškos pavardeš, kuri būtų tikrai lietuviškai įbraižyta. Daugiausia lenkiškos pavardeš ir kai kur bandyta lietuviškai, tai vietoj Jonas, parašyta "Yuonas"; bet vietoj Juozas—"Yusek", o pavardžių net raidės atbula puse išbrėžta ir tt. Nejaugi pas Mahanojaus kačalikus nesiranda nei vieno žmogaus, kuris mokėtų tikrai lietuviškai savo pavardeš pasirašyti? Rodos, yra didelių Lietuvos patrioty ir net fašistų šalininkų, o lenkiškai savo pavardės rašosi. Nejaugi visi sirgtų, it Smetona su Voldemaru, pilsudskizmu? Tai katalikiška kultūra! Mahanojaus Vaikas.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pricinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT

LIETUVIŲ VALGYKLA

SVIEŽŪS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVIŠKU ir AMERIKONISKU ŠTILIUM

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi žinoti, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiėmėkučiuoti su kitais, arba ramiai pasisikaityti.—Sąyk atsilankę persitikrinkit.—Pabandykit!

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės" Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARČIUKAS

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Vartame jis tės praktikavimą medicinos ir priėmė šėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: nuo 1 iki 5 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu. Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikrinkite. YALE RESTAURANT 540 Grand Street, (Tarpas Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Brooklyn, N. Y. Savininkas W. B. AMBOTAS

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHEARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galinėjų Maloney, airių, tai es už milijoną dolerių nebūtų taip šgaršine, kad lietuviai ne šaukadūfūsi, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galings prakalbo pasakė, esu todzial sujudio visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokiu kity kalbų laikraščiuose, be perdėm ir visi angliški laikraščiai apie Lietuvius raše, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsigerinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonij Amerikoje puikiai lietuvių varda pakilė NAUJŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiungiasi; ir svetimtaučiai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierių, sakoi "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolij Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-JOHNS, arba PĖTRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn, bet ir kitose miestuose, nes visur išsindam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad stelnuotų Vietiniams žinotina, o rasiant adresuot: NAUJŲ CIGARŲ DIRBEJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierių, turtulių, kurie spaudžia darbininkus.

Komunistų Internacinalo Rezoliucija Amerikiniu Klausimu

Priimta Komunistų Internacinalo Pildomojo Komiteto Prezidiumo, Liepos 1 diena, 1927. Visi Partijos Nariai Būtinai Turi Ją Perskaityti.

(Tęsa)

Apert plačios ideologinės kampanijos prieš tą darbininkų klasės apgaudinėjimą, Partija turi priimti sėkmingus planus...

Padedinti kovą už įsteigimą politinės masinės darbininkų klasės partijos, neprisilginę kapitalistų partijoms... Darbo Partijos... tuos pačius ykiu tvirtinti Darbininkų (Komunistų) Partiją.

Svarbiausias įrankis kovoj prieš darbininkų klasės buržuazėjimą yra tvirtinimas Komunistų Partijos. Partija turi dėti didžiausias energijas apgalejimui viespataujančių kliūčių.

Partija turi vesti kovą prieš reakcinius unijų biurokratus, už padarymą unijų kovojančiomis organizacijomis ir už praplietimą unijų pamato...

Partija ir kairysis sparnas privalo turėti artimus santykius su visais progresyviais elementais, kurie yra pasirengę būti bendrame fronte su kairiuoju sparnu...

Partija turi dėti visas pastangas išrodinėjimui, kas tai yra tie darbo bankai, kurie vadinasi neva kooperatyvais bankais, kurie betgi tikrenybėj pilnai suristi su kapitalistiniais bankais.

Svarbiausias įrankis kovoj prieš darbininkų klasės buržuazėjimą yra tvirtinimas Komunistų Partijos. Partija turi dėti didžiausias energijas apgalejimui viespataujančių kliūčių.

3. DARBAS UNIJOSE

Darbo unijū lauke Partija yra atsiekus gerą skaičių pasiėkimų, kurie pasireiškia kairiojo sparno įtakos didėjime svarbiose unijose...

Centralinis uždavinys, prieš Partiją stovintis jos kovoj prieš unijų biurokratijos ofensyvą ir jos pastangose padidinti savo įtaką, yra plataus kairiojo sparno vystymas darbo unijose, kuriose Partija turi būti varomoji ir vadovaujamoji spēka...

žurnalams, gelbėti jiems patapti platesniais pagrindais taip, kad jie galėtų būti išraška visų dalių kairiojo sparno ir geriausio progresyvio judėjimo.

Partija ir kairysis sparnas privalo turėti artimus santykius su visais progresyviais elementais, kurie yra pasirengę būti bendrame fronte su kairiuoju sparnu...

Svarbiausias įrankis kovoj prieš darbininkų klasės buržuazėjimą yra tvirtinimas Komunistų Partijos. Partija turi dėti didžiausias energijas apgalejimui viespataujančių kliūčių.

4. VIDURINĖ PARTIJOS PADĖTIS

Objektyvė kliutis, Partijos silpnumas ir nepakankamas susiršimas su žiaginų darbininkų masėmis yra tie faktoriai, kurie liečia Darbininkų (Komunistų) Partijos vidurinę padėtį. Nepakankamai tvirta Partijos įvybė, kaip pasekmė nepakankamai tvirtu masinio pagrindu, nepakankamas susiršimas daugelio buvusiu kalbinių grupių narių su specialėmis klasių kovos problemomis Jungtinėse Valstijose...

Kiti nukrypimai pasireiškė pas draugą W. F. Dunne, kuris paėmė darbininkų kovos galimybę pesimistiniu būdu ir tokią savo apokryvais priėjo prieš klaidingus išvadas.

Iš kitos pusės draugas J. Zack „Daily Workerio“ priede už geg. 28, 1927 m., išrodinėja, kad tolimesnis darbas Darbo Federacijos eilėse klinkina tikros kovos apeidimą, komunistai kovoja prieš biurokratiją...

Partija turi pasimokinti iš šių nukrypimų ir klaidų, turi kovoti prieš juos, turi juos apgalėti ir žūrėti, kad daugiau panašūs dalykai neatsikartotų. Tie aktyviai ir įtekiningi draugai unijose turi būti daugiau įtraukti į aktyvų Partijos darbą...

Vidurinė Partijos padėtis, didelės kliūtys, kurias Darbininkų (Komunistų) Partija turi apgalėti, didelės uždutyos, kurias Partija turi iširti, reikalauja visų Partijos sekėjų spēkų įtepinimą, labiausiai vadovaujančių kadru, suvienijimui Partijos spēkų Kominternu politinio nusistatymo pamatu ir panaikimui dar tebevyvaujančių grupių, kurios savo laiką jau atgyveno ir tik juodina tolimesnį Partijos besivystimą.

Komunistų Internacinalo VI praplesta plenumas labai aiškiai pareiškė: „Kad Kominternas reikalauja visiško ir neatmainomo frakcinės kovos panaikinimo.“ Reikia pažymėti, jogei šis reikalavimas nebuvo pakankamai seriozinai išpildytas ir frakciniam grupavimuisi Komunistų Partijoj nepakankama padėtis dar vis tebevyvuoja, jogei šale generaly Partijos susirinkimo kiekviena gyvuojančių frakcijų atskirai laiko specialius mitingus vien del savo sekėjų, kad ant Partijos uždejus grupės nusistatymus.

Partija ir kairysis sparnas privalo turėti artimus santykius su visais progresyviais elementais, kurie yra pasirengę būti bendrame fronte su kairiuoju sparnu...

Partija turi dėti visas pastangas išrodinėjimui, kas tai yra tie darbo bankai, kurie vadinasi neva kooperatyvais bankais, kurie betgi tikrenybėj pilnai suristi su kapitalistiniais bankais.

Svarbiausias įrankis kovoj prieš darbininkų klasės buržuazėjimą yra tvirtinimas Komunistų Partijos. Partija turi dėti didžiausias energijas apgalejimui viespataujančių kliūčių.

CHICAGOS ŽINIOS

TOKSTANČIAI DALYVAVO SACCO IR VANZETTI PROTESTO MITINGE. Liepos 30 d. tūkstančiai darbininkų ir darbininkų, ir visi, kuriem tik rūpi teisybė ir laisvė, dalyvavo protesto mitinge Union Parke, prie Ogden Ave. ir Washington Blvd.

Partija ir kairysis sparnas privalo turėti artimus santykius su visais progresyviais elementais, kurie yra pasirengę būti bendrame fronte su kairiuoju sparnu...

Partija turi dėti visas pastangas išrodinėjimui, kas tai yra tie darbo bankai, kurie vadinasi neva kooperatyvais bankais, kurie betgi tikrenybėj pilnai suristi su kapitalistiniais bankais.

Svarbiausias įrankis kovoj prieš darbininkų klasės buržuazėjimą yra tvirtinimas Komunistų Partijos. Partija turi dėti didžiausias energijas apgalejimui viespataujančių kliūčių.

PHILADELPHIEČIAMS ATYDA PIKNIKAS

Rengia Kailiasiuvių ir Rūbsiuvių Komitetas. Ned. 7 Rugpjūčio-Aug., 1927. MAPLE GROVE PARKE. Kalbės Garsusis BEN GOLD. Grief Freiheit Gesangs Verein, t. y. Jaunų Darbininkų Mandolinų Orkestra ir dainuos Ukrainų Choras.

ROJAUS Grožybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai rojaus veido grožybės Lašai, o būsi gražus. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri šiol publikai nebuvo žinoma.

SUGEDE DANYŠKAI SUIRUS SVEIKATA. Išegaminomajam dykel. Savo darbų gerumą. Taisome ant mokinio. DRS. H. & J. ZASULY

Lietuvon ir iš Lietuvos PER BREMIJA ant didžiulio ir gudrumo. Vokietijos laive COLUMBUS ARBA ANT KITŲ TOR LENO JOS LAIVŲ TIK ASTONTOJA DIENAS ANT JORŲ. Paiki Tredis. Klausim atskiri kambariai. NORTH GERMAN LLOYD

Tel. Conay Island 079. COX'S MAUDYNES. Šilti Gariniai Kambariai. Stambesni ir smulkus vandens laikai. Sezoniškai kambariai už specialy pręka. Vyru Sezonišės Šeštuko tik \$5.00. PRIE HENDERSONS TAKO GALO Conay Island

PHILADELPHIEČIAMS ATYDA PIKNIKAS. Rengia Kailiasiuvių ir Rūbsiuvių Komitetas. Ned. 7 Rugpjūčio-Aug., 1927. MAPLE GROVE PARKE. Kalbės Garsusis BEN GOLD. Grief Freiheit Gesangs Verein, t. y. Jaunų Darbininkų Mandolinų Orkestra ir dainuos Ukrainų Choras.

ROJAUS Grožybės Lašai. Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai rojaus veido grožybės Lašai, o būsi gražus. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri šiol publikai nebuvo žinoma. Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsiskaitykite. Slūsdami pinigus su savo adresu užrašykite: J. J. STROSSELL. Distributor, Dept. D 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK. Aš, žemiau pasirašęs, siūniu Jums \$..... už malonėsit man prisigaut \$..... R. V. G. G. mullis su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas. No. Miestas. State.



